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[Hauge.] 
saamænd har Hr. Hauch saa, og jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem og hele Partiet 
Venstre staar bag ved ham i hele dette 
Krav. Ingen ved, sagde det ærede Medlem, 
hvad den danske Krone er værd. Derfor 
var det ærede Medlem meget vred over, 
at man fastholdt den Overenskomst, som 
man traf i 1933 om, hvad Kronekursen 
skulde være. Kursen er vilkaarlig, sagde 
det ærede, Medlem. Ja, deri kan vi nok 
til Dels være enige. Men hvilken Valuta- 
kurs er ikké mere eller mindre vilkaarlig? 
En hvilken som helst Valutakurs er mere 
eller mindre vilkaarlig, fordi den, faktisk 
bestemmes i de forskellige Lande, og ogsaa 
i, Danmark, ved Foranstaltninger, som 
Regering og Rigsdag træffer. En Guldkurs 

' kan ogsaa være vilkaarlig, thi ofte er den 
ligesom Papirkursen ikke Udtryk for andet, 
end at man i det givne Tilfælde træffer 
særlige Foranstaltninger for at holde Kur- 
sen. Man gør det ved Kreditindskrænkning, 
og man gør det ved Renteforhøjelser, og 
man gør det ved at optage Laan. Det har 
Danmark gjort i mangfoldige Aar, og der 
er ingen Regering, der har gjort det i videre 
Udstrækning end netop Venstres Regering 
fra 1920 til 1924. 

Mest ejendommelig var det. ærede 
Medlems Tale om Sterlingkursen, som var 
skiftende og derfor var i Miskredit hos det 
ærede Medlem og formentlig ogsaa hos 
Venstre. Det var urigtigt, at. Danmark 
skulde knytte sin Valuta og sin Kronekurs 
til en skiftende Sterlingkurs. Mener da det 
ærede Medlem, mener Venstre, at vi nu 
skal forlade Sterlingblokken? Jeg spørger 
det ærede Medlem om dette, for det er jo 
af afgørende Betydning ved Bedømmelsen 
af, hvad Venstres Holdning i det hele taget 
skal ende med. Venstre har jo ikke før 
ment, at man skulde forlade Sterlingkursen. 
Venstre mente tidligere, at det var en 

.. bydende Nødvendighed for Danmark at 
følge Sterlingkursen, det vil sige Sterling- 
kurséns Udsving, men senere saa svingede 
Venstre over til at kræve en lavere Krone- 
kurs end Sterlingkursen, og hvad vil Ven- 
stre nu? Ja, ingen ved det maaske, og 
Venstre ved det maaske heller ikke selv, 
men véd at høre paa det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen fik man unægtelig 
den Opfattelse, at Venstre i Virkeligheden 
ønsker en yderligere Svingning bort fra 
Ster1ingknrsen, nedad for Kronekursen. 

Af andre besynderlige Udtalelser, som 
dét ærede Medlem fremsatte, skal jeg nævne, 
at han roste sig af, at Venstre nu foreslog 
at tage al Beskyttelse bort fra Erhvervene, 

men denne Ros er nu i Virkeligheden ufor- 
tjent. Vi har i hvert Tilfælde Lov til at 
spørge og Aarsag til at spørge det ærede 
Medlem og Venstre, om det nu virkelig 
ogsaa er hans og Venstres Mening, at al 
den Beskyttelse, der siden 1932. er ydet 
Landbruget, skal bortfalde. Er det Venstres 
Mening, at der skal være fri Indførsel til 
Danmark af alle Arter af Landbrugsproduk- 
ter, saasom Svin, Flæsk, Kreaturer, Smør, 
Ost og saa fremdeles? Nu er Import af 
alle disse Varer forbudt. Disse Varer er be- 
skyttede paa samme Maade, som Industri- 
produkterne er beskyttede gennem Valuta- 
centralens Virksomhed, gennem den Valuta- 
lovgivning, som vi har haft gennem de 
sidste 5 - 6  Aar. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen 
fortalte os, at vi har megen Arbejdsløshed, 
og det ærede Medlem vilde naturligvis give 
Udtryk for, at naar vi havde saa stor Ar- 
bejdsløshed, som Tilfældet var, skyldtes det 
den Omstændighed, at de Foranstaltninger, 
vi har truffet, ikke har været helt rigtige, 
idet vi ikke gennem Importreguleringen har 
kunnet afskaffe Arbejdsløsheden. Nej, det 
har vi ikke, men vi har kunnet begrænse 
Arbejdsløsheden ved den Reguleringspolitik, 
som er ført her i Landet, og man maa heller 
ikke, naar man skal bedømme den øje- 
blikkelige Arbejdsløshed, glemme, at der 
altid ved Vintertid vil være betydelig Ar- 
bejdsløshed her i Danmark. Ved Frost- 
perioder standser fornuftigvis alt Udearbejde 
eller saa godt som alt, det kan ikke undgaas 
i et Land som Danmark, hvor man ikke 
har Mulighed for at sysselsætte store Dele 
af Befolkningen ved Udearbejde, saaledes 
som man f. Eks. kan det i Sverige og andre 
Steder, hvor Landomraadet er meget større, 
og hvor særlige Arbejder af stort Omfang 
kan sættes i Sving. Det skal ingenlunde 
skjules, at Arbejdsløsheden er stor og for 
stor, men den vilde utvivlsomt have været 
langt, langt større, dersom vi ikke havde 
ydet visse Erhverv Beskyttelse mod Import 
af Varer, hvoraf adskillige formelig vilde 
blive dumpet ind i Landet til Underpriser. 

Med Rette pegede det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller paa, at vor Krise først ' 
og fremmest er en Landbrugskrise, og en 
Landbrugskrise, som netop rammer os meget 
stærkt, fordi vi ikke som tidligere kan eks- 
portere vore Landbrugsvarer frit og faa 
rimelige Priser, for dem. Denne Landbrugs- 
krise er ikke noget særegent for Danmark. 
Den er en Verdenskrise, og det er netop 
derfor, at det er saa urimeligt af Venstre 
at stille de Krav, som stilles, og som gaar 
ud paa, at naar Landbruget er i Krise, 홢 saa 


